
Zaaknummer: BB19.00221 
Documentnummer: 19.B002431 

gemeente BERGEN 

RAADSBESLUIT 

De raad van de gemeente Bergen: 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 mei 2019; 

gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 13 juni 2019; 

gelet op het bepaalde in Gemeenschappelijke Regeling Recreatieschap Geestemerambacht, 

b e s l u i t : 

1. Per 1 januari 2022 uit te treden uit de Gemeenschappelijke Regeling Recreatieschap 
Geestmerambacht. 

2. Aan het Recreatieschap Geestmerambacht de toezegging te doen dat de gemeente 
Bergen vanaf het jaar van uittreding in elk geval tot en met 2030 een financiële 
bijdrage betaalt van C 7.500 per jaar, tenzij het recreatieschap in de tussentijd wordt 
opgeheven. 

3. In 2029 een besluit te nemen of de gemeente Bergen na 2030 wil blijven bijdragen 
aan het Recreatieschap Geestmerambacht. 

4. Vooruitlopend op de uittreding, vanaf 2020 niet meer deel te nemen aan 
vergaderingen en besluitvorming en geen zienswijze meer in te dienen op de 
kadernota en de jaarstukken. 

5. Het dagelijks bestuur van het Recreatieschap Geestmerambacht door middel van 
bijgevoegde brief op de hoogte te stellen van dit besluit. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
donderdag 20 juni 2019 

De I Mevrouw drs. H. Hafkamp 
voorzitter 

Pagina 1 van 1 


